Câmara Municipal de Domingos Martins
Estado do Espírito Santo

Avenida Jefferson de Aguiar, nº27 - Centro – Domingos Martins – ES – CEP: 29260-000
Caixa Postal 47 –Telefone: (27) 3268-3143/3268-2396

Site: www.domingosmartins.es.  leg  .br
e-mail: cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br

INDICAÇÃO Nº 79/2020

Ao Plenário da Câmara Municipal de Domingos Martins

INDICO  ao  Excelentíssimo  Senhor  Prefeito  a  necessidade  de  solicitar  ao  Governo  do  Estado
através da SEAG - Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento, Aquicultura e Pesca ou com
recursos próprios a realização de operação tapa buracos e limpeza das margens da ES 465, Rodovia
que liga o Centro do Município a localidade de Melgaço de Cima.

O  objetivo  desta  proposição  é  trazer  melhorias  para  todos  os  usuários  da  referida  via,
principalmente no que se refere a segurança. O grande número de buracos na via e o mato nas
margens colocam em risco constante a integridade e a vida de todos que transitam pelo local, seja
através de veículos automotores ou mesmo realizando caminhadas.

Sala das Sessões, 8 de junho de 2020

DIOGO ENDLICH
Presidente

http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
mailto:cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br
http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/